
ФОН УНИВЕРЗИТЕТ  

ФАКУЛТЕТ ЗА ДЕТЕКТИВИ И БЕЗБЕДНОСТ  

 
ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ  

 

Прва година 

 

 

I семестар 

 

 

Код на 

предметот  

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на часови  

Вкупен 

фонд  

на часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

BE101 Вовед во криминалистика  2+2 60 8 240 

PR101 Вовед во право  2+2 60 6 180 

BE301 Криминологија 2+2 60 5 150 

Задолжително се избирaат два предмети од следнава листа на предмети   

PO402 Јавно мислење и масовни 

комуникации 

2+2 60 6 180 

PО201 Современи политички системи 2+2 60 6 180 

SP102 Специјално физичко 

образование 1 

0+4 60 6 180 

Вкупно 20 300 31 930 

 

 

 

II семестар 

 

Код на 

предметот  

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на часови 

Вкупен 

фонд  

на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

BE111 Безбедносни системи  2+2 60 8 240 

BE112 Криминалистичка тактика 1 2+2 60 8 240 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети   

SP112 Специјално физичко образование 

2 

0+4 60 5 150 

IT101 Информатички технологии 2+2 60 5 150 

GP201 Човекови права 2+2 60 5 150 

Задолжителна обука  

PRA111 Практична обука 1 0+2 30 3 90 

Вкупно 18 270 29 870 

 

 

 

Забелешка. Наставата се реализира на македонски и на албански јазик. Студентите кои 

наставата ја слушаат на албански наставен јазик задолжително во прва година го полагаат 

предметот Македонски јазик кој се слуша со неделен фонд на часови 2+2.  



 

Втора година 

 

 

III семестар 

 

Код на 

предметот  

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на 

часови 

Вкупен 

фонд  

на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

BE201 Криминалистичка тактика 2 2+2 60 8 240 

BE211 Ракување со оружје 2+2 60 6 180 

BE202 Справување со кризи  2+2 60 8 240 

Задолжително се избира еден од следнава листа на предмети   

AJ101 Англиски јазик 1 0+4 60 3 90 

GJ101 Германски јазик 1 0+4 60 3 90 

RJ101 Руски јазик 1 0+4 60 3 90 

Задолжително се избира еден од следнава листа на предмети   

BE213 Социјална патологија  2+2 60 6 180 

SP201 Специјално физичко образование 3  2+2 60 6 180 

PR501 Етика и деонтологија 2+2 60 6 180 

Вкупно 20 300 31 930 

 

 

 

IV семестар 

 

 

Код на 

предметот 

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на 

часови 

Вкупен 

фонд  

на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

BE113 Криминалистичка техника 2+2 60 5 150 

BE212 Топографија и тактика во природни 

услови (летни) 

2+2 60 5 150 

KP211 Казнено право  2+2 60 7 210 

Задолжително се избира еден од следнава листа на предмети 

AJPК111 Англиски јазик за право и 

криминологија  

0+4 60 3 90 

GJPК111 Германски јазик за право и 

криминологија 

0+4 60 3 90 

RJPК111 Руски јазик за право и 

криминологија 

0+4 60 3 90 

Задолжително се избира еден од следнава листа на предмети 

KP412 Пенологија 2+2 60 6 180 

SP211 Специјално физичко образование 4  0+4 60 6 180 

Задолжителна обука 

PRA211 Практична обука 2 0+4 60 3 90 

Вкупно 24 360 29 870 

 



Трета година 

 

 

 

 

V семестар 

 

Код на 

предметот  

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на часови 

Вкупен 

фонд  

на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

BE302 Криминалистичка методика 2+2 60 7 210 

BE306 Приватна безбедност 2+2 60 6  180  

BE305 Топографија и тактика во 

природни услови (зимски) 

2+2 60 7  210 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети   

ALJ301 Албански (немајчин) јазик 1 0+4 60 5 150 

BE304 Разузнавање 2+2 60 5 150 

SP301 Специјално физичко образование 5 0+4 60 5 150 

Вкупно 20 300 31 930 

 

 

 

VI семестар 

 

 

Код на 

предметот  

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на 

часови 

Вкупен 

фонд  

на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

KP311 Казнено-процесно право 2+2 60 7 210 

MP415 Меѓународно хуманитарно и воено 

право  

2+2 60 6 180 

UA111 Уставно право 2+2 60 7 210 

Задолжително се избира еден предмет од следнава листа на предмети   

ALJ311 Албански (немајчин) јазик 2 0+4 60 5 150 

BE303 Оперативна техника и опрема 2+2 60 5 150 

SP311 Специјално физичко образование 6  0+4 60 5 150 

Задолжителна активност 

 Дипломска работа  0+6 90 5  150  

Вкупно 22 330 29 870 

 

 

 По изработката на дипломската работа студентот се стекнува со звање:  

Дипломиран детектив 
 

 


